per rupes præcipitata necavit : atq; ita victor cum opima præda domũ redijt. Interea uiginti illa Israëlitarũ mercenariorum millia, ignominiosam rati suã missionẽ, ac si pro inutili dãnata esset eorũ opera, imperiũ in eius regnũ faciũt: & progressi usq; Bethsemera, regionẽ populati sunt, abacto magno iumentorũ numero, caesisq; iribus colonorum millibus. Amasias uerò post victoriã factus insolẽs, autorẽ eius Deũ cœpit habere cõtẽptui, & pro eo uenerari asportata de Amelicitis numina. Quamobrẽ à propheta conuictus est, mirari se dicẽte si hos Deos crederet, qui cultoribus suis nihil opis asferre ualuerint, nec eos ab Hebræorũ uĩntos præstiterint, sed tanquã ad se nõ pertinẽtes cedi et captiuos trahi passi sint : quin et ipsos belli iure abductos inter reliquã captiuorũ turbã Hierosolyma peruenisse. Rex his uerbis ad irã percitus iussit illũ hac de re esse quietũ, minatus suppliciũ si negotijs alienis miscere se pergeret. Tum ille, se quidẽ quieturũ dixit, Deũ tamen ultorem huiusmodi nouitatibus non desore. Nec multo post A. X. Amasias felicitatẽ suã, cuius tamen autorẽ Deũ non agnoscebat, non capiẽs, sed fastu inflatus, scripsit Ioã regi Israëlitarũ, ut ipsius imperata faciat cum suo populo, sicut antehac idẽ populus maioribus eius Dauidi & Solomoni paruit: quòd si nolit ultrò facere officium, bello esse decernẽdum de imperij iuribus. Ad hoc Ioas in
hæc

hæc uerba rescripsit: Rex Ioas regi Amasia:
 Olim in eodem mōte Libano cupressus erat &
 carduus: hic à cupresso filiam petijt filio suo da-
 ri coniugē, interim bestia quædam superueniens
 conculcavit carduum. Hoc exemplū te moneat,
 ne maiora quā par est appetas, ne ue propter re-
 centem de Amalecitis uictoriā elatus, & te et
 regnū tuū incertæ cōmittas alee. His lectis A-
 masias magis etiam ad bellū cōcitatus est, Deo,
 sicut fas est credere, instigante, ut tandē meritas
 impietatis pœnas exsolueret. Vbi uerò in con-
 spectum hostium uenit, instructa utrinq; acie,
 tantus repente pavor ac consternatio diuinitus
 milites eius inuasit, ut priusquā manus confere-
 rentur iam terga uerterent: & alijs aliò diffu-
 gentibus, desertus à suis Amasias in hostiu
 potestatē ueniret: qui mortē illi minatus est, nisi
 efficeret, ut Hierosolymitæ apertis portis se cum
 uictore exercitu admitterent: ea necessitate, &
 uita amore adactus, persuasit ciuibus ut hostē
 reciperent. At ille dirutis ad trecentorū cubi-
 torum spatium mœnibus, curru per id intersti-
 tium triumph abundus inuectus est, caprinū pra-
 se agens. Amasiam: & hoc modo factus urbis
 dominus, Dei thesauros abstulit, & quicquid
 auri uel argenti in regia reperitū est, totū aspor-
 tauit: ac tum demū dimisso rege reuersus est Sa-
 mariam. Hæc Hierosolymitis contigerunt anno
 regni Amasia decimoquarto. Appetitus tan-
 dem

dem amicorū insidijs fugit in urbē Zacheis: nec samē euasit, illuc quoq; insecutis insidiatoribus, à quibus interfectus est. Corpus Hierosolyma relatu, & regia magnificentia funeratum est. Tam miserū autē exitū habuit propter nouas religiones & pietatis cōtemptum, post exactū annum uita quinquagesimum, regni uerò uicesimumnonum, Ozia filio regni successore.

Quomodo Ozias uicinas gentes subegerit. C. XI.

Decimoquinto autem anno regni *Amasia*, *Hieroboamus* *Ioæ* filius apud *Israëli-* XI.
tas regno potitus est, quod per annos quadragin- 4. Reg. 14.
 ta obtinuit in eadē qua maiores eius *Samaria*
 regia. Hic rex cum esset uehemēter impius, to-
 tusq; idolis deditus, nihil sibi non permittens,
Israëlitis etiam innumeras calamitates attulit.
 Ei propheta *Jonas* prædixit, quòd denictis *Syris*
 ditionē suā esset ampliaturus, prolatis eius ter-
 minis ad septētriones usq; *Amathē* urbem, ad
 meridiē uerò usq; *Asphaltitem* lacū: his enim
 olim terminis *Chananaea* terra finiebatur, iuxta
Iesu imperatoris definitionē. Quo oraculo exci-
 tatus *Hieroboamus*, totos eos tractus ademptos
Syris ad suū regnū addidit, nihil fallēte *Iona* ua-
 ticinio. Sed quoniā pollicitus sum me bona fide
 res *Hebraeorū* proditurū, nō dissimulabo quid de
 hoc propheta in sacris codicibus inuenerim. *Ius-* *Iona* 1.
 sus enim à Deo proficisci in regnū *Nini*, & il-
 lic prædicare, q̄ imperiū illud periturū esset, non

R

ausus

ausus est hoc facere: sed putans se posse Deum effugere, conscēso apud Ioppen nauigio petebat Tursum Cilicia: exorta autē uehemēti tempestate, ita ut periculū esset ne nauis mergeretur, gubernator & nauita, atq; ipse etiā nauclerus uota pro incolumitate faciebāt: Ionas uerò solus operto capite iacebat, nihil quemadmodū aliū faciens: cumq; turbantibus procellis fluctus magis ac magis crescerēt, suspicati aliquē è uectoribus esse in causa, decreuerunt sortito quærere quis nam ille sit: quo facto, fors propheta obtigit: percōtantibus quis nā esset, uel quid haberet negotij, ait se Hebraū esse, & prophetā Dei maximi, cōsuluitq; ut ipsum in mare iacerēt, si uellent presens periculum euadere, se enim esse propter quē tēpestas feniāt. At illi primū quidem nō audebāt hoc facere, impiū facinus ducentes, hominem hospite, qui uitā suæ fidei cōcredidisset, in tam manifestū exitiū mittere: tandē urgente periculo & nauim tantum non mergente, partim propheta auctoritate, partim suo pre metu compulsi, in mare eum proyiciunt. Et tempestas quidē sedata est. Ionā autē fertur à ceto deuorātū post triduū in Euxinū pontū reuertiū, uiuū & toto corpore illa sum. ubi impetrata à Deo erratorū uenia, ad Nini urbē profectus est: & cū in loco unde exaudiri poterat cōstitisset, predicauit q̄ paulo post amissuri essent imperiū Asia: & cū hoc dicto abijt. Hæc de eo sic retulimus.